PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, 
30 de julho 2019.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Proc. Nº 34/2019

D E C R E T O  N° 8.890
de 30 de julho de 2019

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
94.488,41 (noventa e quatro mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e 
quarenta e um centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.604 de 26 
de junho de 2018, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, crédito 
de R$ 94.488,41 (noventa e quatro mil, quatrocentos e oitenta e oito 
reais e quarenta e um centavos), para suplementar as seguintes dotações 
orçamentárias do Executivo:

23 SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS
101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE RECURSOS 
HUMANOS
2134 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA 
DE RECURSOS HUMANOS

[...]

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

-- Luiz Fernando Rossini Pugliesi -
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Proc. Nº 34/2019

D E C R E T O  N° 8.891
 de 30 de julho de 2019

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
433.269,30 (quatrocentos e trinta e três mil, duzentos e sessenta e nove 
reais e trinta centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.604 de 26 
de junho de 2018, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, crédito 
de R$ 433.269,30 (quatrocentos e trinta e três mil, duzentos e sessenta 
e nove reais e trinta centavos) para suplementar as seguintes dotações 
orçamentárias do Executivo:

18 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
200 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
2096 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL
970 - 18.200.12.361.0043.2.096.339039.91.220000..........R$ 247.269,30